Постановление Правительства РФ от 15.11.2021 N 1945 "О внесении
изменения в перечень случаев, при которых для строительс...

  Страница 1 из 1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 ноября 2021 г. N 1945

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПЕРЕЧЕНЬ СЛУЧАЕВ, ПРИ КОТОРЫХ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА,
РЕКОНСТРУКЦИИ ЛИНЕЙНОГО ОБЪЕКТА НЕ ТРЕБУЕТСЯ ПОДГОТОВКА

ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. В абзаце третьем пункта 1 перечня случаев, при которых для строительства,

реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке

территории, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12 ноября

2020 г. N 1816 "Об утверждении перечня случаев, при которых для строительства, реконструкции

линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории, перечня

случаев, при которых для строительства, реконструкции объекта капитального строительства не

требуется получение разрешения на строительство, внесении изменений в перечень видов

объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов, и о признании утратившими силу некоторых

актов Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2020, N 47, ст. 7520), слова "не более 0,6" заменить словами "не более 1,2".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=390391&date=18.11.2021&dst=100017&field=134